Programm (1. Teil)

Ab 08:30

09:00

09:05

10:05

11:05

11:20

12:20

Willkommens-Kaffee mit Gipfeli

Begriissung und News von Common

Thomas Schweizer, Common Switzerland

Offenheit als Basis fiir Sicherheit und Vertrauen

e OpenPower und IBM
e Zusammenarbeit zwischen Kolab und IBM
¢ Vorteile von OpenPower fir die Kunden

Georg Greve, Kolab Systems AG, 8050 Ziirich

Hybrid Cloud, Mobile Applications und IBM Watson

e Integrationin IBMi
e OpenSource und DB2/i
¢ Kunden Projekte

Jiirg Jelinek, IBM Schweiz, 8010 Ziirich
Pause

OpenSource und Watson API

e Node.js auf IBM i in Verbindung mit free RPG

e Watson Translator, Watson Wetter Service, Watson Content
Analytics

e Hotelsuche mit IBM i und Watson auf www.myhofi.com

Rainer Ross, IT-Beratung, 86916 Kaufering

Docker Containers on Power

e Docker OpenSource Software
e Containers, Hybrid Cloud Anbindung
e Vorteil der Nutzung auf IBM Power

Andrea Nardone, IBM Schweiz, 8010 Ziirich
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Programm (2. Teil)

13:20

14:40

15:00

16:30

Mittagessen
Besammlung und Abmarsch zur SBB Betriebszentrale
Besichtigung der SBB Betriebszentrale Mitte

Abschluss der Tagung
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